
@8@ INSTITUTO FEDERAL
@© Pcaraná

PORÁ:i\RIA N 3 17 DE 3 1 DL JANEIRO DE 2018

A Prú-Reitora dç Gcstàcl de Pessoas dn Tnstitutü
Fcdçml do Pnritná, no uso da competência que Ihe
cclnhrc a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 201ó,

publicada na Diária OHcial da União do dia 19 de
julho de 2016, acção 02, página 22

CONSIDERANDO

Lei n" 1 1.091, de 12. 01/2005
A Portal'ia.'PROGEPE/IFPR n' 1 542, de 1 8.'07/2017

Portaria ]\íEC n' 9, de 29.''06/2006
O contido no processo n' 23403.000066/20 1 8-08

RESOLVE

â.rt. I' Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível r)303, a
parta de 27/'01/20]8, ao(à) servi(tara) FACTO AI.EXANDRE CASSTDORT COUTO
matrícula siape 2188799, clcupante do cargo de Assistente clli Administração, lotado(a) no(ü)
Campas Londrina, do Plano de. Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos cm liducação
(PCCTAE)

Art. 2' O(A) mencionado(a) senido«a) poderá solicitar nova progressão a ])artir
de 27. 07;'2019, para a qual será considerada a carga horária excedente cie 05 (cinco) horas

An. 3" Esta portwia entra eln vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições eln contrária

L
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

&m,i/iNE b# I'l'A

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferrelra do Amara1. 306 - Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82530-230 . Brasi


